
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  206   Del  22-06-18
 Reg. generale 206

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 206 del 22-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LEGGE N. 208 DEL 28.12.2015 - EVENTI CALAMITOSI 2013 - 2014 - 2015.
PRESA D'ATTO VARIANTE VIRGILI MARIO



CONSIDERATO che a seguito degli eventi calamitosi avvenuti nel Maggio 2014 il Sig.
Virgili Mario aveva presentato una “Segnalazione del danno” al fine della Ricognizione del
fabbisogno per il ripristino del patrimonio edilizio privato in data 12.09.2014 prot. 5831;

VISTA la domanda di contributo ai sensi della Legge 208/2015, della Delibera della
presidente del Consiglio dei Ministri del 28.07.2016 e dell’ordinanza del Capo del Dipartimento
della Protezione Civile n. 378 del 16.08.2016  presentata dal Sig. Virgili Mario il 29.09.2016
prot. n. 6999 del 01.10.2016;

CONSIDERATO che a tale domanda era allegata la documentazione comprovante il
danno subito, la perizia di stima ed un computo metrico dettagliato delle opere necessarie al
ripristino delle condizioni antecedenti i danni provocati dal maltempo del maggio 2014 presso
l’immobile di proprietà;

CONSIDERATO inoltre che, a seguito di istruttoria, la Regione Marche , con prot. 50584
del 21.01.2017, ha comunicato il riepilogo delle domande di contributo accolte;

VISTO che la domanda presentata dal Sig. Virgili Mario è stata meritevole di
approvazione ed è risultata finanziabile per € 12.870,76, pari all’80% delle somme dichiarate;

PRESO ATTO che, al fine del rilascio del contributo stabilito, ai sensi della Legge n.
208/2015, sono stati inviati alla Banca BCC Picena ed ai beneficiari la comunicazione di
“attivazione del finanziamento agevolato”;

VALUTATO che il Geom. Ciotti Patrizio, per conto del Sig. Virgili Mario, ha presentato,
in data 18.06.2018 prot. 4626, una ipotesi di variante rispetto a quanto precedentemente
comunicato.

PRESO ATTO che tale variante non è vincolante ai fini del finanziamento;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di prendere atto della perizia di variante presentata dal Geom. Ciotti Patrizio, per conto del
Sig. Virgili Mario, ha presentato, in data 18.06.2018 prot. 4626;

Di comunicare alla Regione Marche la suddetta Perizia di variante al fine del ricalcolo del
Contributo stabilito ai sensi della Legge 208/2015;

Di demandare l’esecutività della presente determinazione all’apposizione del detto visto.

Il Responsabile di Area Tecnica e Contabile
Il Sindaco

Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 206 del 22-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 206 del 22-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°108
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   12-02-2019

al     27-02-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-02-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 206 del 22-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


